Deste modo, após o procedimento de coleta de preços, originou-se o mapa de preços, 
apresentando-se, assim, a estimativa para o objeto, de modo que este será o parâmetro a ser 
seguido para fins de limite do gasto e para balizamento quando do julgamento do certame. 

Por fim, estima-se a despesa em R$ 4.343.440,00 (quatro milhões trezentos e quarenta e três 
mil, quatrocentos e quarenta reais). 

ITEM 
COD. NO 

CATÁLOGO 
ESPECIFICAÇÃO UNID. QTDE  VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

01 610137 

VEICULO TIPO UTILITÁRIO: motor de no 
mínimo 1.8cc 8v, ano de 
fabricação/modelo não inferior 2025; novo; 
zero km; 5 portas; 7 lugares; cor branca;